

PROTOKÓŁ NR XL/14

z XL sesji Rady Gminy Powidz odbytej w dniu 29 maja 2014 roku o godz. 12:00, w sali narad Urzędu Gminy Powidz pod przewodnictwem radnego Jakuba Gwita - Przewodniczącego Rady Gminy Powidz.

Uczestniczący w sesji radni - zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

Uczestniczący w sesji goście - zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

Otwarcia XL sesji Rady Gminy dokonał i jednocześnie sesji przewodniczył radny Jakby Gwit. Powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczą wszyscy radni, wobec czego rada jest uprawniona do podejmowania prawomocnych uchwał. Dodał także, że porządek obrad został podany radnym w zawiadomieniach, jednakże zaproponował poszerzenie go o następujące punkty (zgodnie z prośbą Wójta o uzupełnienie porządku o te punkty):

- jako pkt 6 podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2014 rok,
- jako pkt 7. podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Powidz,
- jako pkt 13. podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w miejscowości Ostrowo w zakresie działek nr 71/6, 71/8, 71/9.

Po czym Przewodniczący zapytał, czy są inne propozycje zmiany porządku obrad. Wobec braku propozycji poddał pod głosowanie przedstawione wcześniej zmiany. Każda zmiana została przyjęta jednogłośnie, a porządek obrad uzyskał nowe brzmienie:

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, ustalenie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Gminy Powidz.
3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Powidz.
4. Wnioski i zapytania radnych.
5. Informacja dot. stanu przygotowania gminy do sezonu letniego łącznie ze sprawą zapewnienia bezpieczeństwa publicznego wraz z informacją o sytuacji gminnych nieruchomości turystycznych.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2014 rok.
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.
9. Podjęcie uchwały w sprawie dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Powidz.
10. Udzielenie odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych zgłoszone w pkt 4 porządku obrad.
11. Podjęcie uchwały sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Powidz.

12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w miejscowości Powidz.
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w miejscowości Ostrowo w zakresie działek nr 71/6, 71/8, 71/9.
14. Podjęcie uchwały w sprawie Statutu Domu Kultury w Powidzu.
15. Podjęcie uchwały w sprawie Statutu Biblioteki Publicznej Gminy Powidz.
16. Wolne wnioski i zapytania oraz udzielenie odpowiedzi na nie.
17. Inne sprawy.
18. Zakończenie XL sesji Rady Gminy Powidz.

Ad. 1. Jak wyżej.

Ad. 2. W punkcie tym Przewodniczący zaproponował przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Gminy Powidz bez odczytywania dodając, że dla zainteresowanych jest on wyłożony do wglądu.

Po czym poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Gminy Powidz odbytej w dniu 27 marca 2014 roku, który to protokół radni zatwierdzili jednogłośnie bez uwag.

Ad. 3. Kolejno Przewodniczący zaproponował nieodczytywanie treści Sprawozdania z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Powidz, a jedynie w razie niejasności lub wątpliwości poprosił radnych o zadawanie pytań, po czym oddał głos Wójtowi Gminy Powidz – Ryszardowi Grześkowiakowi, który doprecyzował podane w informacji dane:

1. W kwestii kluczowego projektu jaki zamierza realizować gmina Powidz związanego z budową dalszej części promenady, Wójt wyjaśnił, że najkorzystniejszą ofertę złożyła firma z Gniezna. Od momentu utworzenia ofert minęło jednak trochę czasu do podpisania oferty, ale był on konieczny do zweryfikowania oferenta. Wójt wspomniał także, że przedłużający się czas na rozpoczęcie inwestycji zmienił planowany harmonogram. Jednakże zobowiązano Wykonawcę do opracowania własnego harmonogramu, który to ma zostać dostarczony pracownikom gminy w pierwszych dniach czerwca. Kolejno w swym wystąpieniu Wójt nawiązał do ogłoszonych dwóch kolejnych przetargów: na budowę fontanny oraz na budowę mariny i pomostów rekreacyjnych, które to ostatecznie unieważniono. Pierwszy z powodu wyższej kwoty niż przeznaczono na te inwestycje, a drugi z powodu braku kompletu dokumentacji projektowej, gdyż w trakcie, kiedy potencjalni oferenci zadawali pytania, okazało się, że należy uszczegółwić dokumenty. Po czym zostaną ponownie ogłoszone przetargi tak, by prace zakończyły się najpóźniej do końca kwietnia 2015 roku. Następnie Wójt wyjaśnił, że wniosek o dofinansowanie inwestycji przeszedł pozytywnie ocenę formalną i teraz następuje ocena merytoryczna, a kwota dofinansowania będzie kształtowała się w kwocie ok 3.200.000,00 zł

2. W związku z planowanymi remontami świetlic w Ostrowie i Wylatkowie i koniecznością unieważnienia przetargów na te zadania, Wójt poinformował zebranych, że wszystkie oferty przewyższały kwoty przeznaczone na to zadanie, a w przypadku ponownego ogłoszenia przetargu nie wpłynęły żadne oferty. Wystąpiono do Urzędu Marszałkowskiego z zapytaniem, czy koniecznym jest ogłaszanie przetargu na modernizację świetlic. Z treści jednego pisma wynika, że jeśli wartość zamówienia nie przekracza progu ujętego w Ustawie prawo zamówień publicznych to można odstąpić od procedury przetargowej.

Po czym Przewodniczący otworzył dyskusję w przedmiocie sprawozdania.

Jako pierwszy głos zabrał r. G. Nawrocki, który pytał, czy projekt był naprawdę tak niedoskonały, że nie można było wybrać oferty na zadanie budowy mariny i pomostów pływających i unieważniono przetarg. Zadał także pytanie o poniesione koszty sporządzenia dokumentacji.

Następnie pytał, o ile przekroczono budżet przeznaczony na zadanie dot. remontu świetlicy wiejskiej Ostrowo.

Kolejno pytał dlaczego POSiR nie może przejąć nieruchomości znajdującej się w Ostrowie po spółdzielni socjalnej.

Po czym pytał dlaczego niektórym wymienia się okna lub robi remonty z pieniędzy gminnych, a innym pozwala się to przeprowadzić na koszt własny.

Na koniec poprosił o wyjaśnienie tematu sporządzenia Planu operacyjnego funkcjonowania gminy Powidz.

Po czym pytanie zadał Wiceprzewodniczący Rady L. Kasprzyk, który zasugerował, by jak najszybciej sprzedać ośrodek w Ostrowie.

Kolejno r. M. Bąkowski pytał dlaczego nie wszystkich traktuje się równo, jednym remontuje się podłogi a tym, którzy są w gorszej sytuacji, nie.

Następnie r. B. Piotrowski pytał, czy powstający w Powidzu gabinet masażu będzie miał podpisaną umowę z NFZ oraz pytał o podanie szczegółów sprawy dot. przejęcia drogi i wypłacenia odszkodowania oraz czy koniecznym jest przystąpienie do negocjacji w sprawie ceny za jaką należy odkupić ziemię.

Po czym głos zabrał r. Jakub Gwit, który pytał, czy po nieudanym rozstrzygnięciu przetargów na remont świetlic weryfikowano dokumentację przetargową. Zaproponował także, by w sytuacji, kiedy można otrzymać dofinansowanie posiłkować się wiedzą i doświadczeniem osób, które nadzorują wykonywanie dokumentacji, by mogli sprawdzić dokładnie jakość wykonania kosztorysu.

Następnie zapytał o ceny nieruchomości gminnych wystawionych w przetargach i czy kształtuje się ona w wysokości podobnej jak w latach poprzednich.

W odpowiedzi na pytania r. G. Nawrockiego Wójt podał, że:

- obecnie zapłacono jedynie za koncepcję projektu kwotę 5 tys. zł brutto, a wartość całej dokumentacji to 46 tys. zł. Najważniejsza część projektów do dziś nie została zapłacona, a gmina jest w stadium szacowania wartości, jaką może zapłacić w związku z licznymi uchybieniami i brakiem terminowości. Należy ustalić, jakie zastosowane zostaną sankcje karne. Należy uszczegółowić dokumentację w sprawie mariny i pomostów pływających, co wymaga specjalistycznej wiedzy, czego dotychczasowa firma projektowa nie posiada. Stąd też koniecznym jest znalezienie specjalistów w tej branży.

- w związku z unieważnieniem przetargu, kwota oferowana przekraczała wartość przeznaczoną na zadanie o kilka i kilkanaście tys zł.

- jest to ośrodek, który został przejęty przez gminę w m. Ostrowo wraz z wyposażeniem terenu, ale okazało się, że pomimo wpłacenia wadium nie wpłynęła żadna oferta dzierżawy.

W dniu 29 maja br. ponownie ogłoszono przetarg, cenę wywoławczą obniżono o połowę. Są różne propozycje jedni chcą, by ośrodek sprzedać inni, by wdzierżawić. Jednocześnie widać, że zainteresowanie byłoby większe, gdyby okres dzierżawy wydłużony został do 10 lat. W ciągu najbliższego czasu okaże się czy będzie trzeba wydłużyć okres dzierżawy, czy też niezbędnym okaże się sprzedanie go. Obecnie nie stać spółki na ponoszenie dużych nakładów finansowych w związku z tym POSiR ośrodka nie przejmie (była to odp. jednocześnie na pytanie r. L. Kasprzyka).

W nawiązaniu do pyt. r. M. Bąkowskiego oraz G. Nawrockiego Wójt poinformował, że jednym z obowiązków gminy jest dokonywanie wymian czy remontów wymienionych w ustawie o ochronie praw lokatorów. Jednym w elementów jest wymiana okien czy podłóg. Jeśli okna należy natychmiast wymienić gmina robi to, uwzględniając środki zgromadzone w budżecie. Jeśli najemca chce wymienić okna lub inny element (podłoga), które nie są jeszcze w najgorszym stanie, weryfikuje to komisja i jeśli się okaże, że nie ma takiej konieczności, to gmina wyraża zgodę na dokonanie zmiany przez najemcę lub jeśli są odpowiednie środki w budżecie to pokrywa się koszt 50 % wartości wymiany. W przypadku, o który pytał radny zaszła konieczność bezwzględnej wymiany stąd też gmina zakupiła okna, a w drugim przypadku wyrażono zgodę na wymianę okien, gdyż nie było takiej konieczności a ich stan był jeszcze dobry. Niektóre wnioski wpłynęły w poprzednim roku tak, jak w przypadku wymiany podłogi w m. Powidz-Osiedle i w momencie gdy pojawiły się środki zdecydowano o naprawie.

w odniesieniu do zadania aktualizacji Planu operacyjnego funkcjonowania gminy Powidz zaszła konieczność by plan ten trzy razy w roku odnowić (są to procedury związane z obroną cywilną).

W odpowiedzi na pyt. r. Piotrowskiego Wójt wyjaśnił, że dawniej w miejscu, gdzie dziś będzie otwarty gabinet masażu, działał gabinet ginekologiczny. Obecnie jest to niemożliwe więc wyrażono zgodę na wynajęcie prywatnego gabinetu masażu, który nie będzie miał podpisanego kontraktu z NFZ. W nawiązaniu

do drugiego pytania w sprawie przejęcia drogi Wójt podał, że po uchynieniu decyzji Starosty o nienaliczeniu odszkodowania, gmina złożyła zażalenie do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego i sąd się do tego ustosunkuje. W tym stanie sprawy nie będą jeszcze prowadzone żadne negocjacje.

W odpowiedzi na pytanie Przewodniczącego, Wójt wyjaśnił, że weryfikacja dokumentacja mogłaby być poprowadzona jedynie przez inną osobę - drugiego projektanta posiadającego określone kwalifikacje. Dodał także, że zawarcie umowy z projektantem nie jest proste, nie można wymusić na nim zrzeczenia się praw autorskich. Jednakże gmina Powidz wystąpiła z zapytaniem do różnych gmin, miast, czy byli zadowoleni z pracy wykonawcy ale jednoznacznie nawet to nie daje gwarancji. W każdej umowie gmina zawiera zapisy dot. kar umownych za przekroczenie terminów lub nie wywiązywanie się z umów. Mimo, dość rygorystycznych zapisów pojawić się może inna nieoczekiwana sytuacja, ale dzięki wiedzy radcy prawnego gmina Powidz zawsze dokłada starań, by miały jednoznaczne zapisy. Wyjaśnił także, że z wieloma projektantami gmina miała styczność i nie zawsze można przewidzieć pojawiające się sytuacje.

W nawiązaniu do sprzedaży gruntów gmina ustaliła ceny na poziomie lat poprzednich, analizując sytuację z lat ubiegłych i trwający kryzys rzadko kto inwestuje swoje pieniądze. Po ogłoszeniu kolejnego przetargu, jeśli rozstrzygnięcie nie wyłoni chętnych, Wójt wyjaśnił, że możliwe będzie podjęcie współpracy z agencją nieruchomości.

Ad. 4. W punkcie tym radni zgłosili następujące wnioski i zapytania:

Radny G. Nawrocki pytał:

1. Kto przeprowadzał przetarg na remont pokoi w ośrodku wypoczynkowym "Łazienki" i kto ostatecznie podpisał umowę
2. Kiedy radni otrzymają sprawozdanie finansowe spółki POSiR za 2013 rok i jakie kwoty spółka odprowadza do budżetu gminy i czy reguluje zobowiązania na bieżąco.
3. Poinformował o tym, że na ul. Słonecznej dwie rynny odprowadzające wodę deszczową są zarwane i woda nie spływa tak jak powinna oraz zapytał, czy są prowadzone rozmowy na temat wykupu części działki ul. Słonecznej
4. Poinformował także, że wpłynął do niego anonimowy list dot. opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi mieszkańców sołectwa Charbin. Dotyczyło ono zmiany, jakiej według autora listu dokonała sołtys sołectwa Charbin, która postanowiła, by mieszkańcy sami złożyli deklaracje za odbiór odpadów komunalnych a powinna za nich to zrobić Spółdzielnia Mieszkaniowa do której należą. Po czym przeczytał treść tego listu.

Po czym głos zabrała r. H. Bełdzikowska, która poinformowała, że przed zmianą formy rozliczenia się za odpady komunalne i przed decyzją o zakupie pojemników indywidualnie przez posiadaczy mieszkań, udała się do każdego mieszkania, by lokatorzy mogli wypowiedzieć się w tej kwestii. Poza dwoma rodzinami,

wszyscy jednogłośnie postanowili indywidualnie rozliczać się z gminą i zakupić swój pojemnik. Tuż po informacji dot. innego pisma w tej sprawie, wystosowanego do Regionalnej Izby Obrachunkowej, radna postanowiła udać się do każdego mieszkania i zapytać, czy mieszkańcy są zadowoleni z nowego systemu, i jak poinformowała, wszyscy wypowiadają się pozytywnie.

Po czym odczytała zgłoszone przez mieszkańców gminy sugestie w tym:

Poinformowała, że został uszkodzony mostek, kładka prowadząca od strony Wylatkowa do Skorzęcina (przechodzi tamtędy zielony szlak rowerowy). Jeśli nie należy on do terenu gminy to prosiła o odnalezienie właściciela tego terenu i poinformowanie go.

Następnie zwróciła się z prośbą o umieszczenie tabliczek na trasie promenady dotyczącej zakazu wyprowadzania psów lub umieszczenia odpowiednich koszy i narzędzi, by można było posprzątać po swoich pupilach.

Poinformowała, że od strony Charbina w kierunku Ługów, leży przewrócony znak po czym prosiła, o wykoszenie placu zabaw, przepompowni oraz terenu przy przystanku autobusowym dla dzieci.

Kolejno Wiceprzewodniczący Rady W. Wehnic, który poprosił o przywiezienie do m. Słoszewy tłucznia na drogę gminną prowadzącą do jeziora, a także na trasie prowadzącej w okolice Piłki oraz wykoszenie zarośniętych trawą glinianek w m. Wylatkowo

Po czym głos zabrał r. J. Imbiorowicz, który złożył skargę na Powiatowy Zarząd Dróg. Wyjaśnił, że pracownicy PZD mieli usunąć krzewy na drodze prowadzącej z Powidza do Przybrodzina, a wycięli ok. 10 lip, które w zasadzie nie powinny przeszkadzać użytkownikom tej drogi. Prosił, by w takiej sytuacji zobowiązać PZD do uzupełnienia powstałych ubytków.

Kolejno głos zabrała r. J. Piechowiak, która prosiła, by wyczyścić nawierzchnie placu zabaw w Powidzu, gdyż po ostatnich opadach deszczu jest ona brudna.

R. J. Nowak poinformował, że nad jeziorem w Wylatkowie podjęto decyzję, o wycięciu drzew i po intensywnych deszczach właściciele posesji nie mogą do siebie dojechać, gdyż powstały w tym miejscu wyrwy stąd też prosił o dowiezienie tam kruszywa.

R. H. Polasiak, poinformował, że przy swoich sąsiadach po ostatniej awarii wodociągowej powstała niecka, w której stoi woda, prosił o podwyższenie tego miejsca. Zaapelował także o zakupienie i posadowienie pojemników na śmieci na ul. 29 Grudnia, Wodnej, Wojska Polskiego oraz poinformował, że na promenadzie znów może dojść do oberwania ścieżki oraz prosił o namalowanie farbą znaków wskazujących, że po jednej stronie biegnie ścieżka rowerowa. Prosił także o dostawienie znaku drogowego z pierwszeństwem przejazdu od strony Restauracji oraz naprawienie kosiarki.

Po czym r. J. Gwit pytał, czy wiadomo, kiedy zostaną usunięte podwójne lampy wokół rynku. Prosił także o zweryfikowanie częstego wylewania czy podmywania przy intensywnych opadach deszczu w niektórych miejscach. Wyjaśnił, że gmina posiada specjalne korytka. Poinformował, że najpierw należy naprawić sytuację na terenie najbliższej Urzędu Gminy (droga gruntowa przy p. Chwiłka, do pp. Szeszyckich) oraz w Przybrodzinie przy terenie posesji letniskowych na drodze prowadzącej w stronę jeziora.

Ad. 5. Przewodniczący wyjaśnił, że informacje o stanie mienia komunalnego wraz z informacją o sytuacji gminnych nieruchomości turystycznych radni otrzymali przed posiedzeniem Komisji lub tuż przed sesją. Dodał także, że Komisja Komunalna udała się w tej sprawie w teren, a członkowie Komisji swoje spostrzeżenia przekazali Wójtowi Gminy Powidz. Po czym dodał także, że w sesji uczestniczy asp. sztab p. Michał Malinowski Kierownik Posterunku Policji w Strzałkowie i prosił go, by ten poinformował o ustaleniach policji w związku z przygotowaniem do rozpoczęcia sezonu letniego.

Asp. sztab M. Malinowski podał, że zostanie przydzielonych dwóch funkcjonariuszy z Komendy Wojewódzkiej z Poznania i z dniem 1 lipca 2014 r. decyzją Komendanta Powiatowego Policji w Słupcy zostanie powołany posterunek letni, w skład którego wejdzie dwóch policjantów ze Strzałkowa oraz dwóch ww. z Poznania. Policjanci będą urzędować dwa razy w tygodniu, raz do południa, raz popołudniu. Patrole wodne, będą prowadzone przez jednostkę policji z Orchowa, po czym prosił o zadawanie pytań.

Jako pierwsza o udzielenie głosu poprosiła sołtys Anastazewa, która prosiła o wzmożone wieczorne lub nocne patrole.

Policjant wyjaśnił, że patrole takie odbywają się dość często, ale czasem są one podzielone razem z funkcjonariuszami Żandarmerii Wojskowej i zdarzają się patrole w samochodzie żandarmerii, w którym to znajduje się także jeden policjant.

Po czym sołtys poprosiła o przekazanie numeru telefonu do dzielnicowego dla wszystkich sołtysów.

Pan Kierownik wyjaśnił, że sołtysi otrzymają taką informację.

Po czym r. G. Nawrocki pytał, czy siły i środki jakie posiada Kierownik są wystarczające.

Kierownik podał, że siły i środki są podobne jak w roku ubiegłym.

Po czym pytanie zadał p. H. Kurek, który pytał dlaczego po tak długim czasie przyjechała policja po ostatniej bójce.

Policjant wyjaśnił, że teren na którym policjanci z posterunku patrolują jest rozległy i może się okazać, że nie są w stanie od razu dojechać na miejsce zdarzenia. Wyjaśnił także, że od lipca w każdy weekend patrol policji będzie pilnował porządku tylko na terenie gminy Powidz.

Po czym przedstawiciel Stowarzyszenia Właścicieli Nieruchomości we wsi Wylatkowo prosił o zintensyfikowanie działań podjętych przez policję w trakcie pełnionych przez nich patroli na terenie gminy także wokół kąpielisk, czy pól namiotowych.

Po czym głos zabrał Kierownik Posterunku Policji, który podał, że patrole są prowadzone, jednakże, przy wielu terenach przeznaczonych do kąpeli nie ma wyraźnie zamieszczonych regulaminów, co utrudnia egzekwowanie prawa.

Po czym głos zabrał Przewodniczący Rady, który prosił sołtysów o zgłaszanie takich miejsc na terenie gminy, na które policja powinna zwrócić szczególnie uwagę i w formie zbiorczej informacji zostanie ona przekazana dzielnicowemu.

Kierownik poinformował również, że Rady Gmin powinny ustalić dokładny regulamin w sprawie zakazu biwakowania poza miejscami wyznaczonymi. Obowiązujące w gminie Powidz regulacje omówił Przewodniczący Rady.

Po czym Przewodniczący korzystając z obecności Kierownika Posterunku w Strzałkowie poinformował o dwóch pismach, które wpłynęły do Rady Gminy Powidz z prośbą o poinformowanie mieszkańców o konieczności umieszczenia tablicy z numerem porządkowym posesji oraz na zwrócenie uwagi na podejrzenie zachowujących się ludzi zwłaszcza, gdy rozpoczyna się sezon letni, w czasie którego dochodzi do licznych włamań i kradzieży.

Następnie sołtys Ostrowa oraz Przybrodzina prosili o sporządzenie tablic informacyjnych lub tabliczek umieszczonych na początku dróg z numerami wskazującymi posesje.

Po czym Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach trwającą od godz. 13:40 do 13:55.

Ad. 6. W punkcie tym Przewodniczący poinformował, że radni na posiedzeniu Komisji nie otrzymali projektu przedmiotowej uchwały zostali jedynie zapoznani z założeniami zmian. Jednakże radni nie głosowali nad projektem uchwały. Wobec tego zaproponował nie odczytywanie projektu przedmiotowej uchwały, ale poprosił Skarbnika Gminy Powidz- p. Dawida Lauera, który omówił wszystkie zmiany zawarte w przedmiotowym projekcie uchwały.

Po czym otworzył dyskusję nad projektem przedmiotowej uchwały i sam poinformował, że w toku posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych padała propozycja dołożenia nowego zadania w budżecie

dot. zakupu nowych pomp na Oczyszczalni Ścieków ale nie zostało to uwzględnione.

Po czym wspomniał, że wpłynęło pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 16 kwietnia br. dot. umorzenia postępowania w sprawie uchwały podjętej podczas sesji w miesiącu lutym.

Po czym poddał pod głosowanie treść uchwały i wyniku przeprowadzonego głosowania **Uchwała Nr XL/253/14 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2014 rok została podjęta jednogłośnie** i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7. W punkcie tym Przewodniczący poinformował, że podobna sytuacja jak w przypadku uchwały budżetowej dotyczy uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej. Radni nie opiniowali projektu więc Przewodniczący poprosił Skarbnika Gminy, aby ten zmiany przewidziane w przedmiotowym projekcie.

Po czym głos zabrał Skarbnik, który poinformował, że zmiany w projekcie tej uchwały powstały w wyniku zmian w uchwale budżetowej.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku przeprowadzonego głosowania **Uchwała Nr XL/254/14 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz została podjęta jednogłośnie** i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 8. W punkcie tym Przewodniczący zaproponował nieodczytywanie projektu przedmiotowej uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Po czym otworzył dyskusję i sam wyjaśnił, że podczas przedsesyjnych posiedzeń Komisji Rady wszyscy radni jednogłośnie pozytywnie opowiedzieli się za przedstawioną przez Wójta Gminy Powidz kalkulacją oraz stawkami poszczególnych taryf.

Jednocześnie prosił, by podjęto takie czynności, by zobowiązać jak najwięcej odbiorców do podłączenia się do oddawanej do użytku sieci kanalizacyjnej. Wpłyne to na obniżenie stawek dla wszystkich użytkowników.

Po czym poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryf. W wyniku przeprowadzonego głosowania **Uchwała Nr XL/255/14 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków została podjęta jednogłośnie** i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 9. W punkcie tym Przewodniczący zaproponował nieodczytywanie projektu przedmiotowej uchwały w sprawie dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Powidz, gdyż był on analizowany na posiedzeniach Komisji i wszyscy radni wypowiedzieli się w tej sprawie jednogłośnie pozytywnie.

Kolejno otworzył dyskusję w przedmiocie dopłat do taryf.

Żaden radny nie wziął w niej udziału.

Wobec czego Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XL/256/14 w sprawie dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Powidz została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 10. W punkcie tym Wójt Gminy Powidz odpowiedział na wnioski i zapytania radnych zgłoszone w punkcie 4 porządku obrad.

W związku z pyt. radnego G. Nawrockiego Wójt podał, że:

- Przetarg na remont pokoi na terenie ośrodka Łazienki przeprowadzała gmina.
- sprawozdanie finansowe Spółki POSiR Sp. z o.o zostało sporządzone i może zostać udostępnione a wynik finansowy to 35 tys. zł netto i spółka powoli wychodzi z zapaści finansowej. Po czym Wójt wyjaśnił sytuację toczących się spraw sądowych i kwestii związanych z byłym Prezesem spółki. Na bieżąco realizowane są zobowiązania, prolongowano czas zapłaty podatku od nieruchomości, nie ma jednak mowy o umorzeniu.
- w kwestii wody gromadzącej się pod przepustem na ul. Witkowskiej Wójt poinformował, że zajmie się tą sprawą. W związku z negocjacjami w sprawie wykupu ziemi to pojawiły się już pierwsze ustalenia i dotyczą one gwarancji ceny, a dokładnej wyceny tego terenu dokona rzeczoznawca licząc, że należałoby wykupić ok. 100 m drogi o szerokości 5-6 m.

Po czym r. G. Nawrocki zapytał, czy gmina otrzymała gwarancję pierwokupu tego terenu.

Wójt wyjaśnił, że decyzja taka na piśmie jest z zastrzeżeniem, że cena za 1 m² nie będzie znacząco różnić się od kwoty 40 zł za 1 m²

- W kwestii anonimu Wójt podał, że w rozwiązaniu, kiedy każdy posiada swój pojemnik i sam się rozlicza, widać porządek.

W odpowiedzi na pytania r. H. Beldzikowskiej Wójt podał, że:

1. Rozmawiał w sprawie zarwanej kładki z leśniczym, gdyż teren należy do Lasów Państwowych. Wójt podał, że formalnie tam nie powinno być żadnej kładki, nie wiadomo kto ją postawił i kiedy. Wiadomo, że lasy nic w tym przedmiocie nie robią i nie przeznaczają na remont żadnych środków.

2. W przypadku postawienia koszy na odpady po zwierzętach to już takie pomysły padały. Niestety Wójt obawia się, że umieszczenie tabliczek nie rozwiąże problemu. Wójt podał, że jest tyle wydatków, że nie wiadomo, co powinno traktować się priorytetowo. Natomiast w odniesieniu do spraw porządkowych Wójt dodał, że będą one wykonane.

Odpowiadając na pyt. Wiceprzewodniczącego W. Wełnica Wójt poinformował, że zgłoszone przez niego sprawy będą załatwione. Następnie wyjaśnił, że zweryfikuje sytuację jaką zgłosił r. Nowak, a w odp. na pytania r. J. Imbiorowicza podał, że sprawą tą zajmie się radny powiatowy. Następnie w kwestii prośby dot., oczyszczenia placu zabaw - będzie to wykonane.

W odpowiedzi na pyt. r. Polasiaka, w kwestii spraw porządkowych to zostaną one wykonane, po czym podał, że postawienie koszy na śmieci zostało zlecone poprzedniemu koordynatorowi, jednak nie wykonał on tego zadania. Temat oznakowania ul. Wodnej od drugiej strony już także został nadany, bo koniecznym jest postawienie znaku. W kwestii remontu kosiarki Wójt przyznał, że ma nadzieję, że nowy koordynator robót publicznych sprawę remontu szybko załatwi.

W kwestii lamp, temat zgłoszony przez r. J. Gwita, nie został poruszony po raz pierwszy, ale Spółce oświetleniowej się z tym nie śpieszy. Musi nastąpić podpisanie nowej umowy na świadczenie wszystkich usług w tym zakresie, ale gmina Powidz zawarła w niej takie zapisy, które mogą nie pasować tej firmie. W odniesieniu do problemu wymywania lub delikatnego zalewania posesji na pobliskiej ul. 29 Grudnia Wójt podał, że temat ten już był kiedyś poruszony, ale środki zostają wydatkowane na kwestie o priorytetowym znaczeniu. Po czym poprosił o uszczegółowienie sprawy korytek umiejscowionych w m. Przybrodzin.

Jednakże r. J. Imbiorowicz wyjaśnił, że przy intensywnych opadach deszczu koryta te zostają podmywane i wygląda to tak jakby były wyrwane.

Po czym głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady W. Wełnic który poinformował, że podejmie się wykoszenia trawy na terenie przy jeziorze w m. Wylatkowo.

Ad. 11. W punkcie tym Przewodniczący zaproponował nieodczytywanie projektu przedmiotowej uchwały, gdyż został on dołączony wraz z zawiadomieniem o sesji oraz zawierał uzasadnienie przedstawiające stan faktyczny sprawy wraz z kopiami dokumentacji. Podczas posiedzeń komisji radni wypracowali stanowisko, czy skargę należy uznać za zasadną czy bezzasadną. Opinia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych jednogłośnie brzmi, by skargę uznać za bezzasadną a opinia Komisji Budżetowej i Komisji Gospodarki Komunalnej wypracowana większością głosów na ich wspólnym posiedzeniu jest, by większością głosów skargę uznać za bezzasadną (dwóch radnych było odmiennego zdania)

Po czym Przewodniczący odczytał projekt stanowiska w sprawie skargi, opracowany na podstawie opinii komisji, które uzyskały większość głosów:

W wyniku analizy przedmiotowej sprawy zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego, Rada Gminy Powidz uznaje, że skargę należy uznać za bezzasadną. Rada

Gminy Powidz analizując sprawę stwierdziła, iż gminnym zasobem mieszkaniowym gospodaruje wójt. Rada Gminy przyznaje, że w obecnej sytuacji, kiedy to niezbędne jest zapewnienie trzem mieszkańcom Gminy Powidz lokali socjalnych, Wójt Gminy Powidz właściwie uznał, że w takim stanie rzeczy (gdy brakuje w szczególności mieszkań socjalnych) pomieszczenie po lokalu handlowo- usługowym, znajdującym się w m. Powidz-Osiedle należy zaadaptować na mniejsze lokale socjalne. Analizując sprawę, w szczególności wyjaśnienia Wójta, należy uznać że również w gminie Powidz zachodzi potrzeba wyodrębnienia tego rodzaju mieszkań, których dotychczas występował deficyt. Ponadto już teraz należy rozważyć wyodrębnienie większej ilości tego rodzaju lokali, biorąc pod uwagę sytuacje i okoliczności, które pojawią się w przyszłości. Wobec powyższego niemożliwym jest teraz wyrażenie zgody na przyznanie skarżącej lokalu o większej powierzchni.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i jako pierwszy o udzielenie głosu poprosił r. M. Bąkowski, który zaproponował przyznanie skarżącej lokalu po byłym już sklepie spożywczym. Wyjaśnił, że obecnie w jednym lokalu przebywa pięcioosobowa rodzina, w tym dwoje niepełnosprawnych dzieci.

Kolejno głos zabrał r. G. Nawrocki, który wyjaśnił, że również jest za przekazaniem tego lokalu skarżącej. Przyznał, że sam pochodzi z dużej rodziny. Dalej wspominał, że również z uwagi na urodzenie się dziecka w rodzinie skarżącej tym bardziej powinno przekazać się mieszkanie. Po czym poinformował, że pewne zdania, które zapisano w wyjaśnieniach Wójta nie powinny się tam znaleźć i są komiczne. Poruszył tu fragment mówiący o tym, iż pogorszenie się warunków mieszkaniowych skarżącej nastąpiło na skutek podejmowanych przez nią decyzji. Po czym stwierdził, że nie żyjemy w państwie wyznaniowym, stąd też nikt nie powinien wkraczać w prywatne życie drugiej osoby. Po czym zaproponował, by jeszcze raz przemyśleć tę sprawę, gdyż powinno się robić wszystko, by wspierać rodzinę, tym bardziej, że od czasów II wojny światowej znacząco obniżył się przyrost naturalny. Skoro zatem pojawiła się możliwość, to należy przyznać wnioskującej lokal, zwłaszcza, że chce go wyremontować na swój koszt. Dodał także, że nie wyobraża sobie przerobienia lokalu po sklepie tak, by wyszły z niego mieszkania dla trzech osób. Na koniec jeszcze raz zaapelował o zastanowienie się, jaką decyzję podjąć.

Po czym o udzielenie głosu prosił Wójt Gminy Powidz, który po raz kolejny wyjaśnił kwestie dot. zasobu mieszkaniowego gminy i trudnej sytuacji w związku z brakiem wolnych mieszkań. Jak sam zaznaczył, wyjaśnił, że nieprawdą jest, że gmina w przeszłości przyznała komuś mieszkanie, tym samym odmawiając ubiegającej się również wcześniej skarżącej. Podał, że wtedy wyrażono zgodę na zamianę mieszkań. Gmina nie przyznała wtedy mieszkania skarżącej, bo nie miała takiego w swoim zasobie. Wówczas, jak przypomniał Wójt, skarżąca składała doniesienia na policję, do prokuratury, toczyła się sprawa w Sądzie, którą gmina wygrała. Jak dodał Wójt skarżąca reprezentował adwokat i stąd też dziwnym jest, że raz skarżąca przedstawia się w sytuacji osoby nieposiadającej środków, a z drugiej stać ją na wynajęcie adwokata i ponoszenie dużych kosztów (nie wykluczone jak podał Wójt, że ktoś wtedy pomógł skarżącej, skoro jak nie byłoby ją na to stać - może była sponsorowana przez lokalnych polityków). Po czym wskazał, że jeśli takie środki skarżąca posiada, to może rozejrzeć się za innym mieszkaniem na terenie gminy, gdyż oferta mieszkaniowa jest bogata (spoza zasobu komunalnego).

Po czym głos zabrał r. G. Nawrocki, który poinformował Wójta, że wypowiada dość poważne zarzuty.

Następnie Wójt przyznał, że może jest to gra polityczna, po czym dodał, że gmina Powidz nie dysponuje mieszkaniem o większym metrażu i tak samo było w przeszłości. Obecnie natomiast pojawiła się możliwość zaadaptowania pomieszczenia po sklepie, które jeszcze należy przystosować, by móc kogoś tam przenieść. Analizując sytuację kilku osób gmina doszła do wniosku, że pilnie należy wyremontować mieszkanie po sklepie i przenieść tam m.in. osobę która przebywa również w mieszkaniu komunalnym, ale stan budowlany tego domu jest tak zły, że mieszkanie tam grozi utratą zdrowia lub życia. Na terenie gminy żyje także osoba bezdomna oraz taka, która mieszka w bardzo złym budynku, który rzeczywiście powinien spełniać funkcję garażu. Po czym Wójt jeszcze raz podniósł temat chęci wyremontowania na swój koszt lokalu po sklepie przez skarżącą, dodając dalej, że jeżeli posiada środki na to może warto rozejrzeć się nad wynajęciem mieszkania gdzieś indziej, gdyż prywatny zasób mieszkaniowy na terenie gminy jest ogromny. Gmina ma obowiązek zapewnienia potencjału mieszkaniowego na tyle, na ile dysponuje. Wiec nie sposób przydzielić mieszkanie, gdy w rzeczywistości żadnego wolnego nie ma. Po czym poinformował, że rozumie wydźwięk medialny oraz fakt przyścia przez skarżącą na salę sesyjną z dzieckiem, ale rzeczywistość jest zupełnie inna. Po czym wyjaśnił znaczenie użytych w odpowiedzi na złożenie skargi wyjaśnień skierowanych do Rady Gminy.

Po czym ponownie głos zabrał r. G. Nawrocki, który podał, że wiele rzeczy mija się z prawdą, gdyż wcześniej Wójt wspomniał, że mieszkanie, w którym mieszka skarżąca posiada zadłużenie, co jest nieprawdą, gdyż wszystko jest regulowane. Po czym wspomniał, że nie ma nic wspólnego ze skarżącą ale widząc jej sytuację stara się być "ludzki", gdyż jak ponownie stwierdził sam wywodzi się z dużej i biednej rodziny.

Po czym głos zabrała obecna na sesji skarżąca, która zdementowała, że wcześniej w tym samym mieszkaniu przebywały nie trzy a cztery osoby. Jak wyjaśniła, były mąż wymeldował się z mieszkania. Może jak wspomniała skarżąca otrzymał jakąś "łapówkę". Dalej wspomniała, że były mąż miał otrzymać za to 500 zł i zapytała, gdzie teraz ma pójść z dzieckiem, gdyż Wójtowi jest w takiej sytuacji wygodnie po czym, wypowiadając niecenzuralne słowa, opuściła sesję.

Kolejno głos zabrał Przewodniczący Rady Jakub Gwit, który wyjaśnił, że analizując tryb przyznawania mieszkań socjalnych jest zdania, że jest on na tyle nieczytelny, że wymaga on szybkiej zmiany. Zwrócił także uwagę, że nie do końca podoba mu się styl pewnych sformułowań w odpowiedzi Wójta na skargę.

Po czym poinformował, że w związku z tym, że większość radnych podczas posiedzeń komisji była za stanowiskiem, by skargę uznać za bezzasadną, zaproponował, by głosowanie przyjęło formułę wskazującą kto z radnych jest za tym, by skargę uznać za bezzasadną (z przyjęciem przedstawionego na wstępie projektu stanowiska w sprawie), kto za zasadną i kto "wstrzymał się od głosu"

Kolejno poddał pod głosowanie. W wyniku tak przyjętej formuły **Uchwała Nr XL/257/14 w sprawie skargi na działalność Wójta została podjęta większością głosów** (za stanowiskiem, by skargę uznać za bezzasadną opowiedziało się 12 radnych, za zasadną 2 radnych, w głosowaniu nie wziął udziału 1 radny - r. J. Nowak, który chwilowo opuścił salę narad) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 12 W punkcie tym Przewodniczący zaproponował nieodczytywanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w miejscowości Powidz. Wszyscy członkowie każdej z komisji opowiedzieli się jednogłośnie pozytywnie za proponowaną uchwałą.

Po czym otworzył dyskusję w tym przedmiocie.

Zaden radny nie wziął w niej udziału.

Po czym Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. W wyniku przeprowadzonego głosowania **Uchwała Nr XL/258/14 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w miejscowości Powidz została podjęta jednogłośnie pozytywnie** (w głosowaniu brało udział 14 radnych, w głosowaniu nie brał udziału r. J. Nowak, który chwilowo opuścił salę narad) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 13. W punkcie tym Przewodniczący zaproponował nieodczytywanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w miejscowości Ostrowo w zakresie działek nr 71/6, 71/8, 71/9. Wszyscy członkowie każdej z komisji na swych przedsesyjnych posiedzeniach opowiedzieli się jednogłośnie pozytywnie za proponowaną uchwałą

Po czym otworzył dyskusję w tym przedmiocie.

Zaden radny nie wziął w niej udziału.

Po czym Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. W wyniku przeprowadzonego głosowania **Uchwała Nr XL/259/14 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w miejscowości Ostrowo w zakresie działek nr 71/6, 71/8, 71/9 została podjęta jednogłośnie pozytywnie** (w głosowaniu brało udział 14 radnych, w głosowaniu nie brał udziału r. J. Nowak, który chwilowo opuścił salę narad) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 14. W punkcie tym Przewodniczący zaproponował nieodczytywanie projektu uchwały w sprawie Statutu Domu Kultury w Powidzu. Poinformował, że podczas przedsesyjnych posiedzeń Komisji Rady radni wypowiedzieli się w tej sprawie jednogłośnie pozytywnie.

Po czym otworzył dyskusję w tym przedmiocie.

Żaden radny nie wziął w niej udziału.

Po czym Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. W wyniku przeprowadzonego głosowania **Uchwała Nr XL/260/14 w sprawie Statutu Domu Kultury została podjęta jednogłośnie pozytywnie**(w głosowaniu brało udział 14 radnych, w głosowaniu nie brał udziału r. J. Nowak, który chwilowo opuścił salę narad) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 15. W punkcie tym Przewodniczący zaproponował nieodczytywanie projektu uchwały w sprawie Statutu Biblioteki Publicznej Gminy Powidz. Poinformował, że podczas przedsesyjnych posiedzeń Komisji Rady radni wypowiedzieli się w tej sprawie jednogłośnie pozytywnie.

Po czym otworzył dyskusję w tym przedmiocie.

Żaden radny nie wziął w niej udziału.

Po czym Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. W wyniku przeprowadzonego głosowania **Uchwała Nr XL/261/14 w sprawie Statutu Biblioteki Publicznej Gminy Powidz** (w głosowaniu brało udział 14 radnych, w głosowaniu nie brał udziału r. J. Nowak, który chwilowo opuścił salę narad) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 16. W punkcie tym zgłoszone zostały następujące sprawy:

Sołtys Przybrodzina podziękowała za postawienie placu zabaw dla dzieci oraz prosiła o naprawienie studzienek przy jednej z posesji na terenie sołectwa. Podczas deszczu woda przelewa się, więc należy sprawdzić drożność studzienek. Prosiła także o sprawdzenie rowu od drogi powiatowej koło figury w kierunku do jeziora, gdyż po ostatnich ulewnych deszczach woda zaląa łąkę.

Pan H. Kurek prosił o wyjaśnienie kwestii związanych z niedokończeniem pierwszej części promenady, prosił o wyjaśnienie na jakim etapie są sprawy własności. Prosił także o zamontowanie w miejscach, gdzie plaża jest niestrzeżona odpowiednich tabliczek oraz zamontowanie blokady wjazdu na łączkę przy Restauracji "Jabłona".

Sołtys Wylatkowa prosiła o uprzątnięcie gałęzi, leżących na drodze w stronę Piłki oraz prosiła o przycięcie krzewów na tej drodze. Podała, że na terenie gdzie ostatnio Powiatowy Zarząd Dróg w Słupcy dowiózł kruszywo potrzeba go jeszcze raz tyle. Po czym podziękowała przedstawicielowi Stowarzyszenia Właścicieli Nieruchomości we wsi Wylatkowo za postawienie tablicy informacyjnej z numeracją działek.

Sołtys Ostrowa prosił o zamieszenie znaku ograniczenia prędkości do 40 km/h na drodze za wiatrakiem.

Sołtys Powidza-Osiedle prosił o wykoszenie trawy oraz przycięcie zakrzaceń przy boiskach.

Sołtys Polanowa prosił o wykoszenie poboczy od krzyża w kierunku wsi.

Przewodniczący Rady zasugerował zmianę znaku znajdującego się na ul. Bilskiego w Powidzu z zakazu zatrzymywania się na zakaz wjazdu z tabliczką "nie dotyczy mieszkańców posesji na ul. Bilskiego".

W odpowiedzi na wniosek s. Przybrodzina Wójt podał, że mimo, że jedna z dróg jest powiatowa, temat zostanie zweryfikowany.

W odpowiedzi na sprawę terenu pod budowę promenady Wójt podał, że teren ten jest oznaczony tak na podstawie map pobranych z Wydziału Geodezji Starostwa Powiatowego, nie można tego przejąć siłą a właściciele tego terenu gotowi są rozmawiać. W odpowiedzi na pyt. odnośnie miejsc do kąpania Wójt podał, że na terenie samego Powidz są tylko dwa takie miejsca, reszta nie jest strzeżona. Wyjaśniając kwestie zagrodzenia dojazdu na łączkę, to była tam kiedyś blokada, ale przed rozpoczęciem remontu Restauracji została ona ściągnięta i właściciel jej jeszcze nie postawił.

W tym momencie, po wcześniejszym usprawiedliwieniu się, sesję opuścił radny G. Nawrocki.

Wójt wyjaśnił, że na bieżąco będzie to zrobione.

W sprawie postawienia znaku w Ostrowie to temat ten był przekazany wcześniejszemu koordynatorowi, a w odpowiedzi na wniosek sołtysa Powidza- Osiedle wyjaśnił, że na bieżąco będzie to zrobione tak samo jak w przypadku wniosku s. Polanowa.

W kwestii zgłoszonej przez Przewodniczącego Wójt podał, że należy zastanowić się czy jest teraz zasadność stawiania znaku, gdy ulica ta jest wskazana do modernizacji w 2015 roku.

Ad. 17. W punkcie tym Przewodniczący poinformował o korespondencji, która wpłynęła od dnia 27 marca br. do dnia 29 maja tego roku.

1. Piśmie z prośbą o dofinansowanie do zakupu samochodu kwatermistrzowskiego dla Państwowej Straży Pożarnej w Słupcy w kwocie 5 tys zł. Kwota ta jak przypomniał Przewodniczący została już ujęta w dzisiaj podejmowanej uchwale budżetowej. Całość pisma stanowi załącznik do niniejszego protokołu
2. Pismo z Wojewódzkiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie likwidacji torów kolejki w pasie drogi w

m. Anastazewo, która to nastąpi do końca II kwartału tego roku. Całość pisma stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

3. Następne pismo od Komendanta Powiatowego Policji w Słupcy z prośbą o dofinansowanie do zakupu sztandaru oraz uroczystości jego nadania dla Komendy Powiatowej. Całość pisma stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

4. Następnie wspomniał, że do Rady Gminy Powidz wpłynęło podziękowanie za przekazanie środków na zakup sztandaru dla powidzkiej jednostki OSP.

5. Po czym poinformował, że w tegorocznym Plebiscycie "Przeгляdu Konińskiego" na Najpopularniejszego Sołtysa Regionu Konińskiego w tym roku wytypowana została Sołtys Charbina oraz poinformował pod jakim numerem można głosować na Panią Sołtys.

Ad. 18. Wobec wyczerpania się porządku XL sesji Rady Gminy Powidz - Przewodniczący Jakub Gwit zamknął obrady o godz. 15:30.

Protokolowała:

Szymańska
Joanna Szymańska

Przewodniczący Rady Gminy Powidz:

Gwit
Jakub Gwit